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bejdsmarkedet, som har givet mulighed for 
overhovedet at blive forsikret i en A-kasse. 

Hvad gør vi så ved det? Man kan sige, at 
SFs forslag er en lille lappeløsning. VS kan 
støtte intentionerne bag ved den. Jeg synes 
ikke, vi skal stå og skændes om, om det skal 
være med formelen 10:4. Vi kan vel diskute- 
re i udvalget, om det skal være på en anden 
måde. Jeg synes, det vigtigste er de intentio- 
ner, der ligger bagved, idet forslaget dog sik- 
rer, at de unge kvinder, de unge enlige mød- 
re, bliver bragt ud af deres isolation, ud i 
kontakt med andre enlige mødre, for sam- 
men at bearbejde den situation, at samfundet 
altså ikke står til rådighed for dem. Der er 
ikke et arbejdsmarked i dag, der står til rå- 
dighed for de unge kvinder. 

Det er blevet sagt så flot heroppe: ja men 
brug arbejdsformidlingen! Ja men hvad er 
det for en arbejdsformidling, vi skal bruge? 
Der bliver skåret ned på den. Det har vi net- 
op haft samråd om i dag. Vi ved, at de krav, 
der bliver stillet til finansloven for 1985, vil 
skære endnu mere ned. Ja men hvordan skal 
arbejdsformidlingen så overhovedet honorere 
de krav, der bliver stillet til den? Så nytter 
det ikke at sige: ja men ros os, fordi vi gjor- 
de ligestillingskonsulenterne permanente. 
Hvad i alverdens riger og lande skal 14 lige- 
stillingskonsulenter kunne gøre ved det her? 
Det er ikke nok. 

(Kort bemærkning). 

Carsten Andersen (SF): 
Det er til hr. Poulsgaard. Jeg skal ikke be- 

gynde at deltage i en biblioteksbogsudveks- 
ling her ved at remse titler op på forskellige 
bøger, men at vi er i den situation i dag, er 
jo på grund af den herskende klasse, som har 
bragt samfundet hen i denne situation. Det 
er jo den herskende klasse, som har ladet 
økonomien være fortaleren. Det er jo den 
herskende klasse, der gang på gang igennem 
nedskæringerne har ladet det være økonomi- 
en, der var bestemmende for, hvilket sam- 
fund vi skulle have, og ikke menneskene, der 
bor i det. Det er jo den herskende klasse, 
som hr. Poulsgaard er den yderste fortaler 
for. 

Når hr. Poulsgaard siger, at forslaget er et 
beskæftigelsesprogram, er det, fordi det er 
imod hr. Poulsgaards inderste, dybeste tanke, 
at det er noget andet, der kommer til at tælle 

end kroner og øre, nemlig menneskene i det- 
te samfund. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
For det første skal der altså kroner og øre 

til, for at vi kan betale vore hospitaler og 
vore pensioner. Det var faktisk hr. Carsten 
Andersen, der startede med at udveklse bog- 
titler, for hr. Carsten Andersen stod heroppe 
og henviste til en redegørelse fra socialforsk- 
ningsinstituttet, der udsender et hav af bøger. 

Når hr. Carsten Andersen siger, at jeg til- 
hører den herskende klasse, må jeg desværre 
skuffe hr. Carsten Andersen. Det var netop 
derfor, jeg henviste til de to bøger, for at hr. 
Carsten Andersen skulle læse dem og se, 
hvem den herskende klasse var. Det er dem i 
den offentlige sektor, som stemmer på SF. 
Det er dem, der er den herskende klasse i 
dag. Det er dem, der har sat sig på magten. 
Det er dem, der afløser godsejervældet, og 
hvad vi ellers har haft. Tag og læs de bøger! 
De er gode at få forstand af. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg undskylder, at jeg bringer mig selv i 

erindring nu, da hr. Poulsgaard redegjorde 
for sit bibliotek, men der var faktisk i en 
bog, der hed »Institutionernes Tyranni«, som 
er udsendt for 10 år siden, en sætning, som 
jeg synes passer godt på det forslag, vi her 
behandler. Den lød -  jeg tror, det var over- 
skriften på et kapitel -  : 

»Jo flere hjælpere der ansættes, jo mindre 
hjælp kan der udbetales.« 

Jeg har egentlig aldrig set et bedre eksem- 
pel på sandheden i den sætning end det for- 
slag, vi her behandler. 

(Kort bemærkning). 

Carsten Andersen (SF): 
Jeg har forstået det sådan, at jeg er for- 

pligtet til at fortælle, hvor jeg har oplysnin- 
gerne fra, når jeg går så langt ind i dem, at 
jeg skal citere dem. Det er for at overholde 
folketingets forretningsorden. Den vil jeg 
ikke slås i hovedet med. I øvrigt var det ikke 
en bog, men det var et 4-5 siders papir, der 
hedder et notat, hvilket jeg også sagde. 

Jeg er da glad for, at hr. Poulsgaard nu 
udråber SF til den herskende klasse, men 


